presbiteri beneficiatique in ecclesia domini Johannis Evangeliste in Buscoducis, annuum et 

hereditarium censum trium florenorum, carolugulden communiter vocatorum, XXti stuvers 

vel valorem eorundem in alio pagamento pro quolibet computando, solvendum anno quolibet 

hereditarie in festo Conversionis Pauli et in Buscoducis libere absque omnibus precariis 

domini nostri ducis, subventionibus ceterisque oneribus tradendum et deliberandum de et ex 

petia terre pascualis, dicte het Rouvelt, tres vasatas terre vel circiter continente, sita in 

parochia de Geldrop, in loco dicto Braeckhuijsen, inter hereditatem Johannis dicti de 

Leeuwen ex uno et inter hereditatem Henrici de Roda ex alio, tendente ab hereditate 

Magdalene, relicte quondam Willelmi Stoopkens, et eius liberorum ac hereditate Johannis, 

filii Bartholomei Petri; insuper ex domo, area, orto ac hereditate ipsis adiacente, dicti 

Johannis, sitis in parochia et loco prescriptis, quatuor lopinatas terre vel circiter continente, 

inter hereditatem Godefridi de Leuwen ex uno et inter hereditatem dicti Bartholomei ex alio, 

tendentibus cum utroque fine ad communas plateas, dictas die Hooghestraet ende 

Leeghestraet; insuper ex prato quodam, dicto der Bagijnenbeempt, tres vasatas terre vel 

circiter continente, dicti Johannis, sito in parochia et loco predictis, inter hereditatem dicti 

Godefridi de Leuwen ex uno et inter hereditatem Henrici, filii Petri Raessonis de Aken, ex 

alio, tendente ab hereditate Johannis Petri Bartholomei ad aquam, dictam die Aa, quem 

censum predictum Godefridus et Johannes, fratres, filii Bartholomei Petri predicti, hereditarie 

vendiderunt dicto domino et magistro de Busco, prout in litteris quarum data continet 

vicesima sexta die mensis januarii, altera post festum Conversionis beati Pauli apostoli anno 

Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo primo, legittime et hereditarie supportavit 

domino et magistro Henrico ab Asperen, presbitero, pastori in Blaerthem, simul cum dictis 

litteris et iure, et cum omnibus et singulis arrestadiis, et effestucando, promittens idem 

dominus Petrus de Busco super omnia et habenda ratam servare, omnes obligationem et 

impetitionem deponere. 

Testes Gestel et Zoemeren, datum IIIa septembris anno XVIC octavo. 

R1481, fol. 246r-246v 

deze akte is onvolledig 

Maria, dochter wylen Jans Arntsz. van Vladeracken, ende wittige naegelaeten weeduwe 

wijlen Jans, zoone wijlen Jacops Jansz. Pauwelsz., inne dyer qualiteijt gemechticht tot sgeens 

naevolgende is doir craechte van den testamente, lesten ende uutersten wille wylen Jans 

Arntsz. ende Marie voirn., opten tweeendetwintichsten dach der maent van novembri int jaer 

ons Heeren duijsent sesshondertendedrije voir scepenen der baronie van Boxtel gepasseert, 

ende uut craechte der machte haer, Marie, als lancxtlevende daerinne (zoo blyckende was) 

gegeven ende verleend cum tutore, een erffrhente van drije carolusgulden op Martini te 

betaelen jaerlix uut huys ende erve daeraen ende toebehoirende, tot Boxtel buyten bruggen 

gelegen, neffen de Dommel deen zyde, dander erve des cloosters van Boxtel ende 

erffgenaemen Jan Jan Beijens, welcken chyns Jan van Elmpt, zoone meesteren Henricx, 

erffelick vercocht hadde Henricken Wouter Loijensz., gelyck inne scepenenbrieven van 

Boxtel daerop gemaeckt breeder begrepen staet van den date den achtiensten dach der maent 

novembris, anno XVC drijeendevijftich, ende welcke voirs. erffrhente van drije carolusgulden 

Jan, zoone wylen Peeters Anthonisz., erffelick opgedraegen hadde den voirn. Jannen, zoone 

wylen Jacops Jans Pauwelsz., prout in litteris wesende van den date den tweeden dach der 

maent septembris, anno XVC vijffendetnegentich, heeft hij wittelick ende erffelick 

opgedraegen ende overgegeven midts desen Anthony Lambrechts Cloot, maeldere, simul 

cum dictis litteris et iure, ende mit allen den achterstellen daervan tachter ende ombetaelt 

staende, zoo zy verclaerden, et effestucando, gelovende die voirn. Maria mit haeren 

mombaere voirs. super omnia et habenda. 

R1481, fol. 246v-248v 

4 september 1608 

Hendrik van Gestel en Adriaen Zegers Adriaens 

Maria, filia naturalis quondam domini Igrami de Wel, presbiteri, cum tutore, medietatem 

annui et hereditarii census sex florenorum, carolusgulden communiter vocatorum, XXti 

stuvers communiter vocatos vel valorem eorundem in pecunia valuata pro quolibet 

computando, solvendum anno quolibet hereditarie in festo beati Gregorii Pape, et libere ab 

omnibus precariis domini ducis aliisque oneribus et subventionibus tradendum et 

deliberandum de et ex domo, area et orto, sitis in parochia de Ghestel prope Herlaer, ad 

locum dictum den Plack, tendentibus cum uno fine ad hereditatem domicelle Goeswine, 

relicte quondam Johannis Dachtverlies, et eius liberorum, et alias undique ad communem 

plateam adiacentem; insuper ex petia terre arabilis, quatuor lopinatas terre vel circiter 

continente, sitis in parochia et loco predictis, inter hereditatem Adriani Pels, filii quondam 

Arnoldi, ex uno et inter hereditatem Woltheri de Beeck, filii quondam Wolheri de Beeck, ex 

alio et fine uno, tendentibus cum fine reliquo ad communem plateam; insuper ex domo, area 

et orto, sitis in parochia de Ghestel prope Herlaer, ad molendinum de Herlaer, inter 

hereditatem Mechteldis, relicte quondam Henrici de Lepper, et eius liberorum, ex uno et inter 

hereditatem Godefridi Jansz. ex alio, tendentibus cum utroque fine ad communem plateam, 

quem integrum censum predictum Woltherus de Beeck, filius quondam Woltheri de Beeck, et 

Andreas, filius quondam Cornelii de Hall, maritus et tutor legittimus Aleidis, sue uxoris, filie 

dicti quondam Wolheri de Beeck, hereditarie supportaverant Johanni, filio quondam Henrici 

de Welle, prout in litteris quarum data continet duodecima die mensis martii, feria quinta post 

dominica qua cantatur Reminiscere, anno Domini millesimo quingentesimo vicesimo 

septimo; item medietatem annue et hereditarie pactionis trium sextariorum siliginis mensure 

de Buscoducis, quam integram pactionem Petrus, filius quondam Henrici Petersz., promiserat 

ut debitor principalis se daturum et soluturum Johanni, filio quondam Henrici de Welle, 

tanquam marito et tutori legittimo Marie, sue uxoris, filie Christiani van den Grave, anno 

quolibet hereditarie in festo Purificationis beate Marie virginis de et ex petia terre, sita in 

parochia de Roesmaelen, ad locum dictum aent Hezeeijndt, inter hereditatem Hermanni, filii 

quondam Ghysberti de Rode, ex uno et inter hereditatem Johannis Gerinx ex alio, tendente a 

communi platea ad communitatem, dictam den Gemeijnen Duijn, prout in litteris quarum data 

continet duodecima die mensis novembris, anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo, 

et adhuc medietatem annui et hereditarii census sex florenorum, carolusgulden communiter 

vocatorum, XXti stuvers vel valorem eorundem in alia pecunia valuata pro quolibet 

computando, solvendi anno quolibet hereditarie Purificationis de et ex quodam manso, sito 

partim in parochia de Dinther et partim in parochia de Nystelre, ad locum dictis Loesbroeck, 

videlicet de et ex domo lapidea, domibus, areis, ortis, agris, terris, pratis, pascuis, mericis, 

lignicrescentibus aliisque iuribus et attinentiis eiusdem mansi singulis et universis ubicunque 

locorum consistentibus, sitis, solvendis aut reperiendis; insuper ex omnibus bonis mobilibus 

et immobilibus, hereditariis atque paratis ubicunque locorum consistentibus, sitis, solvendis 

aut reperiendis venditorum infrascriptorum, quem integrum censum prescriptum Nicolaus de 

Quaede de Ravesteyn, tanquam executor, et dominus et magister Henricus Loekeman, 

presbiter beneficiatusque ecclesie domini Johannis Evangeliste in Buscoducis, tanquam 

coexecutor testamenti ac ultime et extreme voluntatits Catharine, filie naturalis quondam 

Gerardi van den Eckere de Schijnle, ultimo relicte quondam Godefridi de Hermaelen, 

hereditarie supportaverant Adriano de Achel ad opus Marie, relicte quondam Johannis 

Henrici de Wel, prout in litteris quarum data continet quarta die mensis februarii, anno 

Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo, et quas medietates premissorum Maria, 

relicta quondam Johannis Henrici de Wel filiaque Christiani van den Grave, in suo 

testamento coram domino Christiano de Schyndel, presbitero, tanquam notario publico, 

XVIIIa die mensis decembris anno XVC sexagesimo primo passato, legaverat dicto domino 

Igramo de Wel, suo filio, quoad ipsius usufructum, et suis liberis naturalibus quoad eorum ius 

hereditarium, legittime et hereditarie supportavit domino Leonardo de Boirnberghen, 

presbitero canonicoque ecclesie cathedralis domini Johannis Evangeliste in Buscoducis, 

tanquam patri et confessori conventus sororum Regularissarum Sancte Elizabeth ordinis tertie 

regule Sancti Francisci, siti in Buscoducis, retro Pontem Theolonii, ad opus dicti conventus, 

simul cum dictis respective litteris, aliis et iure, et cum omnibus et singulis arrestadiis de 

medietatibus premissorum cessis et insolutis restantibus, ut dicebat, et effestucando, 

promittens eadem Maria cum suo tutore predicto super omnia et habenda ratum servare, 

omnes obligationem et impetitionem deponere, exceptis et reservatis venditoribus dictorum 

censuum suis potestatibus dictos census sex et sex florenorum redimere iuxta tenorem 

litterarum redemptorialium desuper confectarum, addita etiam hac conditione quod dicta 

Maria et sui heredes medietatem dicte annue et hereditarie pactionis redimere et acquitare 

poterunt perpetuis temporibus cum et mediantibus triginta duobus florenis, carolusgulden 

communiter vocatis, vel valorem eorundem in alia bona pecunia tempore redemptionis in 

Buscoducis ad bursam communiter currente pro quolibet computando, salvo quod dicta Maria 

et sui heredes huiusmodi redemptionem per spacium dimidii annii legittime preinthimabit. 

Testes Ghestel et Zegers, datum IIIIa septembris anno XVIC octavo. 

R1481, fol. 248v-250r